МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О - f . £ 0 Ю № J U A J / р

Южно-Сахалинск

Об утверждении состава экспертных групп при Аттестационной комиссии
министерства образования Сахалинской области на 2020 год

В соответствии с Административным регламентом министерства

образования Сахалинской области по предоставлению государственной

услуги «Аттестация педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность в Сахалинской области, в

целях установления квалификационной категории», утвержденным приказом

министерства образования Сахалинской области от 15.08.2014 № 892-ОД,

Положением об аттестационной комиссии министерства образования

Сахалинской области, утвержденным приказом министерства образования

Сахалинской области от 15.07.2014 № 809-ОД в целях осуществления

всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и

руководящих работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, находящихся в ведении министерства образования

Сахалинской области,

1. Утвердить состав экспертных групп при Аттестационной комиссии

министерства образования Сахалинской области на 2020 год (прилагается).

2. Государственному бюджетному учреждению «Региональный центр

оценки качества образования Сахалинской области» обеспечить

организационно-техническое и информационное сопровождение процедуры

3.12-40-р (п)( Версия)

2

аттестации работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Сахалинской области в части проведения всестороннего

анализа профессиональной деятельности педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность и

руководящих работников организаций, находящихся в ведении министерства

образования Сахалинской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Министр образования
Сахалинской области i Н.А. Мурашова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением министерства

образования Сахалинской
области

от/О/: лого № AM-JH-f

Состав экспертных групп
при Аттестационной комиссии Министерства образования Сахалинской области на 2020 год

Должность, предмет, (дисциплина) Ф.И.О. эксперта Должность, место работы

Руководители
образовательных организаций,
подведомственных министерству
образования Сахалинской области

Ким Эрнест Геннадьевич
Руководитель экспертной группы

Старший методист отдела мониторинговых исследований и экспертных оценок
качества образования ГБУ РЦОКОСО

Руководители
образовательных организаций,
подведомственных министерству
образования Сахалинской области

Райнбагина Рената Аглямовна Исполняющий обязанности директора департамента развития СПО, ГБОУ ДПО ИРОСО

Руководители
образовательных организаций,
подведомственных министерству
образования Сахалинской области Домра Юлия Михайловна Методист ГБПОУ «Сахалинский техникум строительства и ЖКХ» г. Южно-Сахалинск

Руководители
образовательных организаций,
подведомственных министерству
образования Сахалинской области

Колодочка Лариса Петровна Заведующий кафедрой развития дополнительного и профессионального образования,
ГБОУ ДПО ИРОСО

Руководители
образовательных организаций,
подведомственных министерству
образования Сахалинской области

Рыбина Елена Сергеевна Методист отдела мониторинговых исследований и экспертных оценок качества
образования ГБУ РЦОКО СО

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Орлова Татьяна Дмитриевна
Руководитель экспертной группы

Начальник отдела мониторинговых исследований и экспертных оценок качества
образования РЦОКОСО

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Воевода Ольга Ивановна Начальник ИМО МКУ «ЦСО» г. Оха

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Ткаченко Светлана Евгеньевна Заведующий научно-методическим отделом МКУ «Центр функционирования
образовательных учреждений» Углегорского муниципального района

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Филиппова Людмила Ивановна Старший методист МБОУ COLLI №5 с. Троицкое

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Ютишева Наталья Михайловна Директор МБОУ ИМЦ г. Холмск

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Ефремова Марина Анриевна Заведующий МБДОУ №7 «Золушка» г. Южно-Сахалинска

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Абрамова Анна Валентиновна Заместитель заведующего по BMP МБДОУ №32 «Буратино» г. Южно-Сахалинска

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Соболева Наталья Петровна Методист учитель физики, МБОУ COLLI №8 г. Южно-Сахалинска

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Курбанова Яна Юрьевна Заместитель директора ГБУ «Центр психолого-педагогической помощи семье и детям»

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Груздева Оксана Владимировна Старший методист МАОУ COL1J №11 г. Южно-Сахалинск

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Дараева Полина Алексеевна Методист МБОУ COLLI с. Леонидово

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Горенко Ольга Федоровна Методист ДДТ г. Углегорска

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Лихалит Наталья Михайловна Заместитель директора по УВР МКООУ СШИ с. Виахту

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Хон Элеонора Енгировна Заместитель заведующего МБДОУ №6 г. Южно-Сахалинск

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Моисеева Елена Владимировна Заведующий МАДОУ №1 «Загадка» 6 г. Южно-Сахалинск-

Старшие методисты, методисты
образовательных организаций

Лебедева Юлия Андреевна Заведующий МАДОУ№48 «Малыш» 6 г. Южно-Сахалинск

Долгова Анна Сергеевна Учитель-логопед МБДОУ №28 детский сад «Матрёшка» г. Южно-Сахалинска
Луговская Елена Николаевна Учитель-логопед МАДОУ ЦРР — детский сад №5 «Полянка» г. Южно-Сахалинска
Екимова Елена Владимировна Учитель-логопед МАДОУ №3 «Золотой ключик» г. Южно-Сахалинска
Дербилова Екатерина Анатольевна Учитель-логопед МАДОУ №27 «Зарничка» г. Южно-Сахалинска
Максименко Ольга Павловна Учитель-логопед МАДОУ № 1 «Загадка» г. Южно-Сахалинска
Переломова Людмила Алексеевна Учитель-логопед МБОУ «КШ Надежда» г. Южно-Сахалинска
Ефимова Елена Владимировна Учитель-дефектолог МБДОУ №10 г. Южно-Сахалинска
Корытко Елена Владимировна Учитель-дефектолог МБДОУ №37 «Одуванчик» г. Южно-Сахалинска
Хван Бон Е Учитель-дефектолог МБОУ КШ «Надежда» г. Южно-Сахалинска
Кирой Надежда Михайловна Учитель-логопед МБДОУ детский сад №7 «Сказка» г.Томари

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Орлова Ольга Иосифовна
Руководитель экспертной группы

Методист кафедры гуманитарных дисциплин ГБОУ ДПО ИРОСО Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Иск усство театра. Социально-культурная деятельность

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Костин Андрей Сергеевич Директор ГБПОУ «Сахалинский колледж искусств»

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Кашина Ольга Валерьевна Заместитель директора ГБПОУ «Сахалинский колледж искусств»

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Мамчева Наталья Александровна Старший методист ГБПОУ «Сахалинский колледж искусств»

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Андрианова Елена Николаевна Преподаватель ГБПОУ «Сахалинский колледж искусств»

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ Хореография

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Крукович Ирина Романовна Преподаватель ГБПОУ «Сахалинский колледж искусств»

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Климова Татьяна Николаевна Преподаватель ГБПОУ «Сахалинский колледж искусств»

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Маринина Екатерина Сергеевна Художественный руководитель ГБУК «Сахалинский областной научно-методический
центр» г. Южно-Сахалинск

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Изобразительное искусство. Живопись. Дизайн. Декоративно-нрикладное творчество

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Дё Сон Ей Преподаватель ГБПОУ «Сахалинский колледж искусств»

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Троегубова Надежда Викторовна Преподаватель ГБПОУ «Сахалинский колледж искусств»

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Югай Юлия Александровна Преподаватель ГБПОУ «Сахалинский колледж искусств»

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Крушанова Наталья Николаевна Преподаватель МБУ ДО «Детская художественная школа» г. Южно-Сахалинск

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Корейское национальное искусство

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Син Юлия Енчеровна Преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств «Этнос»

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Педагоги дополнительного образования

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Сергеева Рита Гиллеровна Педагог дополнительного образования МБОУ Гимназия п. Ноглики (музыка)

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Панькова Ольга Борисовна Педагог дополнительного образования МБОУ Гимназия п. Ноглики (хореография)

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Корягин Сергей Валерьевич Педагог дополнительного образования МАУ ДО ДДЮ(Ю) г. Южно-Сахалинска

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Сквориова Татьяна Анатольевна Педагог дополнительного образования МБОУ «Гимназия № 3» г. Южно- Сахалинска,
актерское мастерство

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Предко Дмитрий Игоревич Педагог дополнительного образования МАОУ Гимназия №3 г. Южно-Сахалинска

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Алексеева Елена Евгеньевна Педагог дополнительного образования МАОУ Гимназия №3 г. Южно-Сахалинска

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Зайковская Татьяна Николаевна Педагог дополнительного образования МАОУ Гимназия №3 г, Южно-Сахалинска

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Ножкина Жанна Владимировна Педагог дополнительного образования МАОУ Гимназия №3 г. Южно-Сахалинска

Педагоги дополнительного
образования (художественно-
эстетнческая направленность),
учителя (преподаватели)
художественно-эстетических
дисциплин (ИЗО, MX К, музыка,
театр, хореография, фольклор),
концертмейстеры,
музыкальные руководители ДОУ

Румянцева Елена Владимировна Педагог дополнительного образования МАОУ Гимназия №3 г. Южно-Сахалинска

Александрова Ольга Валерьевна Педагог дополнительного образования ГБОУ ДО ОЦВВР г. Южно-Сахалинск
Новик Эльвира Федоровна Педагог дополнительного образования МАОУ Гимназия №3 г. Южно-Сахалинск
Доронин Сергей Валентинович Педагог дополнительного образования МАУ ДО ДДЮ(Ю) г. Южно-Сахалинска
Попова Марина Алексеевна Педагог дополнительного образования технической направленности, МБУ ДО ЦТ с.Чехов
Иванова Эдит Дмитриевна Педагог дополнительного образования МАОУ Гимназия №3 г. Южно-Сахалинск

Учитель музыки
Монушенко Лариса Анатольевна Учитель музыки МАОУ СОШ №1 г. Холмск
Дегай Марина Борисовна Учитель музыки МАОУ Гимназия №1 им. А.С. Пушкина г. Южно-Сахалинска
Расновская Татьяна Анатольевна Учитель музыки МАОУ СОШ № 3 г. Южно-Сахалинск
Монушенко Лариса Анатольевна Учитель музыки МАОУ СОШ №1 г.Холмск

Музыкальный руководитель
Тимченко Любовь Викторовна Музыкальный руководитель МБДОУ №2 «Сказка» г. Холмск
Афанасьева Ирина Геннадьевна Музыкальный руководитель МБДОУ №7 «Улыбка» г. Холмск
Сатаева Виктория Доминиковна Музыкальный руководитель МБДОУ №8 пгт. Шахтерск
Селецкая Наталья Валерьевна Музыкальный руководитель МБДОУ №1 «Улыбка» пгт. Смирных
Армадистова Елена Александровна Музыкальный руководитель МБДОУ «Солнышко» г. Долинск
Зотова Ирина Николаевна Музыкальный руководитель МБДОУ Детский сад №5 пгт. Тымовское
Перминова Наталья Васильевна Музыкальный руководитель МБДОУ №28 детский сад «Матрёшка» г. Южно-Сахалинска
Стародубцева Ирина Борисовна Педагог дополнительного образования МАОУ Гимназия №3 г. Южно-Сахалинск
Симанкова Ирина Евгеньевна Музыкальный руководитель МБДОУ № 41 г. Южно-Сахалинск

Учитель ИЗО, МХК
Щерба Ольга Васильевна Учитель ИЗО, МАОУ СОШ №9 г. Холмск
Ольшанская Марина Николаевна Учитель МХК и ИЗО МБОУ СОШ с. Горнозаводска
Данилова Светлана Владимировна Учитель ИЗО, МБОУ СОШ № j г. Анива
Ли Цун За Учитель МХК, МБОУ СОШ с. Ильинское
Кубан Людмила Сергеевна Учитель ИЗО, МБОУ СОШ №1 пгт Тымовское
Хворостин Екатерина Аркадьевна Учитель МХК, МАОУ Гимназия №3 г. Южно-Сахалинска
Ковальчук Наталья Владимировна Учитель ИЗО МБОУ СОШ № 34 г. Южно-Сахалинск
Захарова Наталья Ивановна Учитель ИЗО МБОУ СОШ № 6 г. Корсаков
Ларюшина Елена Юрьевна Учитель ИЗО МАОУ Восточная гимназия г. Южно-Сахалинск
Ждакаева Надежда Семёновна Учитель ИЗО МБОУ СОШ с. Первомайск
Сторожук Ярослава Рашитовна Учитель ИЗО МАОУ СОШ №3 1 г. Южно-Сахалинск

Старшие воспитатели,
воспитатели, инструкторы по
физической культуре

Парфентьева Лариса Владимировна
Руководитель экспертной группы

Заместитель заведующего по BMP, МАДОУ д/с №3 «Золотой ключик» г, Южно-
Сахалинск»

Старшие воспитатели,
воспитатели, инструкторы по
физической культуре Харитонова Вера Владимировна Заместитель заведующего МБДОУ детский сад №10 «Золушка» г. Охи

Старшие воспитатели,
воспитатели, инструкторы по
физической культуре

Тугарина Светлана Геннадьевна Инструктор по физической культуре МБДОУ д/с №2 «Солнышко» г. Охи

Старшие воспитатели,
воспитатели, инструкторы по
физической культуре

Смирнова Анна Николаевна Воспитатель МБДОУ «Детский сад №2 «Журавушка» г. Невельска

Старшие воспитатели,
воспитатели, инструкторы по
физической культуре

Тыщенко Елена Ивановна Воспитатель МБДОУ «Детский сад № 16 «Малышка» г. Невельска

Старшие воспитатели,
воспитатели, инструкторы по
физической культуре

Плетнёва Наталия Андреевна Воспитатель МБДОУ «Детский сад№ ! им.Ю.А. Гагарина» г. Анива